[image: image1.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.08.2021
	№ 397-п

	Черемхово

	О внесении изменений в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 27 января 2021 года № 33-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств»

В целях эффективной реализации в 2021 году мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, в соответствии с пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года № 108-пп «О предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив», решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 25 августа 2021 года № 135 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 27.01.2021 года № 97 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования на 2021 год», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление администрации Черемховского районного муниципального образования от 27 января 2021 года № 33-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств», изложив приложение № 1 «Мероприятия Перечня проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования» в новой редакции (прилагается).
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю. А.):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 27 января 2021 года № 33-п «Об утверждении мероприятий перечня проектов народных инициатив на территории Черемховского районного муниципального образования, порядка организации работы по его реализации и расходования бюджетных средств» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://cherraion.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Артёмова Е.А.

Мэр района
 С.В. Марач
Приложение к постановлению

администрации Черемховского

районного муниципального образования

от 25.08.2021 № 397-п
Приложение № 1 к постановлению администрации Черемховского районного муниципального образования

от 27.01.2021 № 33-п
Мероприятия Перечня

проектов народных инициатив Черемховского районного муниципального образования

	№, п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Ответственное должностное лицо

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Историко-краеведческий музей Черемховского района" (приобретение выставочных стендов, конструкций, афишной тумбы, видеокамер)
	до 30 декабря 2021 года
	89 000,00
	83 659,16
	5 340,84
	А.В. Иванова

	2
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "Детская школа искусств поселка Михайловка" (приобретение пресс волл, компьютеров)

	63 426,00
	59 619,84
	3 806,16
	А.В. Иванова

	3
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (приобретение мультимедийных проекторов для оснащения структурных подразделений и акустической системы для проведения мероприятий)

	248 530,50
	233 616,33
	14 914,17
	А.В. Иванова

	4
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (приобретение обеззараживающих боксов для документов (стерилизаторы)

	204 000,00
	191 758,08
	12 241,92
	А.В. Иванова

	5
	Организация материально-технического обеспеченияМКУК "Межпоселенческая библиотека Черемховского района" (приобретение подвесной выставочной системы, витрины экспозиционной для оснащения структурного подразделения библиотека с .Онот)

	75 000,00
	70 499,29
	4 500,71
	А.В. Иванова

	6
	Организация проведения капитального ремонта в МКОУ СОШ с.Онот (частичная замена оконных и дверных блоков)

	1 169 160,81
	1 099 000,15
	70 160,66
	Г.С. Александрова

	7
	Организация проведения капитального ремонта в МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть (замена оконных и дверных блоков)

	1 535 500,00
	1 443 355,53
	92 144,47
	Г.С. Александрова

	8
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ №1 рп. Михайловка

	325 200,00
	305 684,94
	19 515,06
	Г.С. Александрова

	9
	Организация проведения текущего ремонта кабинетов в МКОУ СОШ с. Лохово

	295 710,00
	277 964,61
	17 745,39
	Г.С. Александрова

	10
	Организация материально-технического обеспечения дошкольных и школьных образовательных организаций  (приобретение технологического оборудования) МКОУ СОШ с. Рысево, МКОУ СОШ с. Саянское, МКОУ СОШ с. Тунгуска, МКОУ СОШ с. Лохово, МКДОУ № 54 п. Михайловка, МКДОУ № 2 с. Голуметь, МКДОУ д. Ключи, МКДОУ д. Нены,  МКДОУ с. Лохово, МКДОУ д. Петровка

	870 832,33
	818 574,18
	52 258,15
	Г.С. Александрова

	11
	Организация материально-технического обеспечения  дошкольных и школьных образовательных организаций  (приобретение мебели) МКОУ СОШ с. Парфеново, МКОУ СОШ с. Онот, МКОУ НШ-ДС д. Козлово, МКОУ СОШ с. Тунгуска, МКДОУ № 14 п. Михайловка, МКДОУ с. Каменно-Ангарск, МКДОУ с. Парфеново, МКДОУ № 2 с. Голуметь, МКДОУ с. Новогромово, МКДОУ д. Ключи, МКДОУ д. Нены, МКДОУ с. Верхний Булай, МКДОУ с. Рысево, МКДОУ Узкий Луг, МКУ ДО ЦВР п. Михайловка

	1 231 505,36
	1 157 603,43
	73 901,93
	Г.С. Александрова

	12
	Благоустройство территории дошкольных образовательных организаций (приобретение игрового оборудования для обустройства детских прогулочных площадок) МКДОУ с. Нижняя Иреть, МКДОУ д. Ключи, МКДОУ с. Каменно-Ангарск , МКДОУ с. Бельск.

	1 156 054,00
	1 086 679,87
	69 374,13
	Г.С. Александрова

	13
	Благоустройство территории дошкольной образовательной организации МКДОУ с. Лохово

	75 708,00
	71 164,81
	4 543,19
	Г.С. Александрова

	14
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО "ДЮСШ" р.п. Михайловка (приобретение полевой кухни и армейских палаток)

	470 000,00
	441 795,57
	28 204,43
	Г.С. Александрова

	15
	Организация материально-технического обеспечения МКУ ДО ЦВР п. Михайловка (приобретение комплекта формы "Юнармия")

	90 000,00
	84 599,15
	5 400,85
	Г.С. Александрова

	16
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение и установка роллет (жалюзи)

	60 373,00
	56 750,05
	3 622,95
	А.В. Иванова

	17
	Организация материально-технического обеспечения МКУК "Межпоселенческий культурный центр администрации Черемховского районного муниципального образования" (приобретение мебели для Дома народного творчества с. Бельск)

	105 400,00
	99 075,01
	6 324,99
	А.В. Иванова

	ИТОГО:

	8 065 400,00
	7 581 400,00
	484 000,00

И.о. начальника отдела экономического

прогнозирования и планирования                                                                                                                                                                   А.Г. Степанова